
 
 
[REGDATESTAMP]  

 
№[REGNUMSTAMP] 

REGDATESTAMP 
[REGDATESTAMP]  

                               
                      Өфө ҡ.                                                                                                                                                  г. Уфа 

 
Об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 2023 года 
 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки  
Республики Башкортостан от 4 апреля 2023 года № 845 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2023 года» 
в период с 10 апреля по 6 октября 2023 года состоялся региональный этап 
Всероссийского конкурса сочинений 2023 года (далее – Конкурс) в дистанционном 
формате, в котором приняли участие 155 обучающихся образовательных 
организаций Республики Башкортостан.  

На основании протокола № 1 оценивания работ участников регионального 
этапа Конкурса от 29 сентября 2023 года п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров регионального 

этапа Конкурса (приложение № 1). 
2. Объявить благодарность за профессионализм в проведении 

республиканского этапа Конкурса членам жюри согласно прилагаемому списку 
(приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на первого заместителя министра И.М. Мавлетбердина, заместителей министра  
И.В. Косолапову и А.З. Галиеву, и ректора ГАУ ДПО ИРО РБ  
А.В. Янгирова. 
 
 
Министр А.В. Хажин 

[SIGNERSTAMP1] 

 
 


